TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, MOACIR OLIVATTI, no uso de suas atribuições legais, face os contidos em ata da comissão
de licitação e Parecer Jurídico, nos termos da Lei Federal nº. 14.133/21 e demais legislações aplicáveis, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 0107/2024
b) Licitação Nrº             :           013/2024
c) Modalidade                :           Concorrência
d) Data Adjudicação  : 12/06/2024
e) Objeto da Licitação  : Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de

engenharia para pavimentação de estradas vicinais, Estrada Funda,
através do contrato de repasse nº 1089490-94, convênio nº 946442/2023
firmado entre municipio de Nova Esperança – PR e CAIXA

FORNECEDOR: VELAME JUNIOR CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 07.705.818/0001-59
Valor Total do Fornecedor: 484.844,88 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
e oitenta e oito centavos).
Item Especificação Valor Total Global
1 Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de

engenharia para pavimentação de estradas vicinais, Estrada Funda, através do
contrato de repasse nº 1089490-94, convênio nº 946442/2023 firmado entre
municipio de Nova Esperança – PR e CAIXA.

R$ 484.844,88

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 484.844,88 (quatrocentos e oitenta e quatro mil ,
oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos).

NOVA ESPERANÇA, 12 de junho de 2024.

                      MOACIR OLIVATTI
                                             PREFEITO MUNICIPAL